r -PREFEITURA DE «2

X <t©Ll
.S i

© 03

©Secretaria Municipal da Saúde Co

a
Sobral, 06 de janeiro de 2iOfício n° 006/2021 - SMS

A Sra. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da CELIC e da Comissão Permanente de Licitações do Município de Sobral

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização para utilizar a Ata de Registro de Preço de outro ente da Federação, conforme art. 32

do Decreto n° 2.257/2019, Ata de Registro de Preços N° 006-A/2020, relativa ao Pregão

Presencial n° 031/2019, realizado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da

Sudene, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica

para fornecimento de kit escolar para educação infantil, anos iniciais e finais do ensino

fundamental e EJA, para atender às necessidades dos municípios consorciados ao Consórcio

Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene - CIMAMS, tendo em vista atenderem às

necessidades deste órgão, a saber:

*

LOTE 05- 1o CICLO

V.UNITÁRIO
REGISTRADO

VALOR TOTAL
SOLICITADO

ITEM V.TOTAL
REGISTRADO

QUANT.
SOLICITADA

QUANT.
REGISTRADA

EMPRESA
VENCEDORA

DESCRIÇÃO UNDDA
(R$)ATA <R$) <R$)

Garrafa para água
pequena squeeze

escolar Garrafa dágua
personalizada de. 300
ml, nas medidas de 7

cm
de diâmetro com altura

de 14,5 cm, com a
tampa

fechada Tampa
rosqueável em PVC,

com diâmetro de
4,7 cm e altura de 4
cm, na cor vermelha

Pantone 18- 1763 TPX,
com bico em PVC no

centro da tampa na cor
branca, com sistema

abre e fecha para
saída dágua O corpo

dever ser em
polietileno de baixa

densidade e polietileno
de alta densidade

(produtos não
reciclados),

na cor branca nas
medidas de 7 cm de

diâmetro de 11,
5 cm de altura, onde

deve ser estampado o
brasão através do

processo de serigrafia
Ultravioleta

CAPITAL
PAPELARIA E
INFORMÁTICA
EIRELI. CNPJ:
01.866.914/0001-

R$ 43.400,00R$ 2,48 17.500UND 35.00011
R$ 86.800

00

•1

R$ 43.400,00VALOR TOTAL

CEP:62.011-000Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

Secretaria Municipal da Saúde
Fone: 088-3611.7758

P R.E FEITURA DE
%SOBRAL

IJFíSecretaria Municipal da Saúde

OBS: Segue em anexo cópia da ata de registro de preço para analise da descrição complefa do

produto.

O valor desse processo importa em R$ 43.400,00 (Quarenta e três mil e quatrocentos

reais).

Contando com o pronto atendimento e urgência que o caso requer, desde já
agradecemos.

Sem mais para o momento, agradecemos a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Regina Célia Carvalho da Silva

Secretária Municipal da Saúde

CEP:62.011-000Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

Secretaria Municipal da Saúde
Fone: 088 -3611.7758

PREFEITURA D E

' R. et
*SOBRAL

Central de Licitações - CELIC &

Ofício n° 002/2021 - CELIC Sobral, 13 de janeiro de 2021.

A Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência

Sra. Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira - Respondendo

Assunto: Manifestação acerca do planejamento corporativo municipal para utilização de

Ata de Registro de Preço Externa.

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitar

manifestação acerca do planejamento corporativo municipal no que diz respeito ao item

abaixo, conforme art. 32, §1° do Decreto n° 2.257/2019, tendo em vista atender às

necessidades da Secretaria da Saúde a saber:

LOTE 05-1® CICLO

V.UN1TÁRIO

REGISTRADO

V.TOTAL

REGISTRADO

VALOR TOTAL

SOLICITADO
QUANT.

REGISTRADA

QUANT.

SOLICITADA

ITEM

DA ATA

EMPRESA

VENCEDORA
DESCRIÇÃO UND

(R$) (R$) (R$)

Garrafa para água pequena squeeze

escolar Garrafa dágua personalizada de.

300 ml, nas medidas de 7 cm de diâmetro

com altura de 14,5 cm, com a tampa

fechada Tampa rosqueável em PVC, com

diâmetro de 4,7 cm e altura de 4 cm, na

cor vermelha Pantone 18- 1763 TPX, com

bico em PVC no centro da tampa na cor

branca, com sistema abre e fecha para

saída dágua O corpo dever ser em

polietileno de baixa densidade e

polietileno de alta densidade (produtos

não reciclados), na cor branca nas

medidas de 7 cm de diâmetro de 11, 5 cm

de altura, onde deve ser estampado o

brasão através do processo de serigrafia

Ultravioleta

CAPITAL PAPELARIA

E INFORMÁTICA

EIRELI. CNPJ:

01.866.914/0001-

R$ 2,48 R$ 86.800 R$ 43.400,00UND 35.000 17.50011

00

R$ 43.400,00VALOR TOTAL

V

O valor desse processo importa em R$ 43.400,00 (Quarenta e três mil e

quatrocentos reais).

SOBRAL

O item acima diz respeito a Ata de Registro de Preços N° 006-A/2020, relativa ao

Pregão Presencial n° 031/2019, realizado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da

Área Mineira da Sudene, cujo objeto é “Registro de Preços para futura e eventual

contratação de pessoa jurídica para fornecimento de kit escolar para educação infantil,

anos iniciais e finais do ensino fundamental e EJA, para atender às necessidades dos

municípios consorciados ao Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da

Central de Licitações - CELIC

Sudene - CIMAMS”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e

especificações contidas na aludida Ata.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-

nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Karmÿlina Marjorie Nogueira1Barroso

Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral

L \
Secretaria da Ouvidoria, Gestãtj

Ofício n° 012/2021-SEGET
Sobral (CE), 18 de janeiro de 2021.

Ilmá. Sra.:

Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da Central de Licitações de Sobral

Assunto: Resposta ao Ofício n° 002/2021-CELIC: manifestação acerca do planejamento
corporativo municipalpara utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, informar que os itens

questionados no Ofício n° 002/2021 — CELIC, referente a solicitação de Adesão a Ata de Registro de

Preço n°006-A/2020, oriunda do Pregão Presencialn°031/2019 realizado pelo Consorcio Intermunicipal

Multifinalitário da Aérea Mineira da Sudene. Cujo objeto é a contratação de- pessoa jurídica para

fornecimento de kit escolar para educação infantil, anos inicias e finais do ensino fundamental e EJA,

para atender as necessidades dos municípios consorciados ao consorcio intermunicipalmultifinalitário da

aérea mineira da sudene — CIMAMS, aquisição é garrafa para agua pequena squeeze escolar garrafa dágua

personalizada de 300ml, não constamno planejamento interno.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos à disposição para

prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

'Uv
Maria d<

Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência

«ÿ£ ÍJCffrtPREFEITURA DE

SOBRAL
%

fL. Mtf

Sobral, 18 de janeiro de 2021.

Central de Licitações - CELIC

Ofício n° 004/2021 - CELIC

A Secretaria Municipal da Saúde

Sra. Regina Célia Carvalho da Silva

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, autorizar a utilização

£ da Ata de Registro de Preços n° 006-A/2020, relativa ao Pregão Presencial n° 031/2019, realizado

pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene, cujo objeto é “Registro

de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de kit escolar

para educação infantil, anos iniciais e finais do ensino fundamental e EJA, para atender às

necessidades dos municípios consorciados ao Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área

Mineira da Sudene - CIMAMS”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e

especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atender às necessidades da Secretaria

Municipal da Saúde, a saber:

LOTE 05 -19 CICLO

V.UNITÁRIO

REGISTRADO

V.TOTAL

REGISTRADO

VALOR TOTAL

SOLICITADO
ITEM

DA ATA

EMPRESA

VENCEDORA

QUANT.

REGISTRADA

QUANT.

SOLICITADA
DESCRIÇÃO UND

(R$) (R$) (R$)

Garrafa para água pequena squeeze

escolar Garrafa dágua personalizada de.

300 ml, nas medidas de 7 cm de diâmetro

com altura de 14,5 cm, com a tampa

fechada Tampa rosqueável em PVC, com

diâmetro de 4,7 cm e altura de 4 cm, na

cor vermelha Pantone 18- 1763 TPX, com

bico em PVC no centro da tampa na cor

branca, com sistema abre e fecha para

saída dágua O corpo dever ser em

polietileno de baixa densidade e

polietileno de alta densidade (produtos

não reciclados), na cor branca nas

medidas de 7 cm de diâmetro de 11, 5 cm

de altura, onde deve ser estampado o

brasão através do processo de serigrafia

Ultravioleta

CAPITAL PAPELARIA

E INFORMÁTICA

EIRELI. CNPJ:

01.866.914/0001-
R$ 2,48 R$ 86.800 RS 43.400,0011 UND 35.000 17.500

00

R$43.400,00VALOR TOTAL

PREFEITURA DE &

B-JW

Central de Licitações - CELIC
&**íSxS&

O valor desse processo importa em R$ 43.400,00 (Quarenta e três mil e quatrocentos

reais).

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

v Kÿrmilina Mÿijjorie Nogueira Barroso

Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral

Pm-\(L

W PREFEITURA DE
vv.

%

CO
i £

CO
Secretaria Municipal da Saúde

Sobral, 06 de>aneiro de 2021/

Ofício n° 007/2021-Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

Ao Sr. Edmarcio Moura Leal -Presidente do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da

Área Mineira da Sudene -CIMAMS

Assunto: Solicita adesão à Ata de Registro de Preços N° 006-A/2020, relativa ao Pregão

Presencial n° 031/2019.

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização de adesão a Ata de Registro de Preços N° 006-A/2020, relativa ao Pregão presencial

n° 031/2019, realizado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene,

cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para

fornecimento de kit escolar para educação infantil, anos iniciais e finais do ensino fundamental e

EJA, para atender às necessidades dos municípios consorciados ao Consórcio Intermunicipal

Multifinalitário da Área Mineira da Sudene - CIMAMS. Segue itens solicitado, conforme planilha

abaixo.

LOTE 05 - 1o CICLO

VALOR TOTAL
SOLICITADO

QUANT.

SOLICITAD

QUANT.

REGISTRAD
ITEM

EMPRESA
VENCEDORA

DESCRIÇÃO V.UNITÁRIO

REGISTRAD
O (R$)

DA UND V.TOTAL

REGISTRADO <R$)A AATA
(R$)

Garrafa para água

pequena squeeze

escolar Garrafa dágua

personalizada de. 300

ml, nas medidas de 7 cm

de diâmetro com altura
de 14,5 cm, com a

tampa

fechada Tampa

rosqueável em PVC,

com diâmetro de
4,7 cm e altura de 4 cm,

na cor vermelha Pantone
18- 1763 TPX, com bico

em PVC no centro da
tampa na cor branca,

com sistema abre e

fecha para saída dágua

O corpo dever ser em
polietileno de baixa

densidade e polietileno

de alta densidade
(produtos não
reciclados),

na cor branca nas
medidas de 7 cm de

diâmetro de 11,

5 cm de altura, onde

deve ser estampado o
brasão através do

processo de serigrafia

Ultravioleta

CAPITAL

PAPELARIA E
INFORMÁTICA
EIRELI. CNPJ:
01.866.914/00

01-00

R$ 43.400,0017.500R$ 2,48UND 35.00011
R$ 86.800

CEP:62.011-000Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

Secretaria Municipal da Saúde
Fone: 088-3611.7758

$onvcipe/ÿPREFEITURA DE

SOBRAL %t %&
<n FlsSecretaria Municipalda Saúde 5f -J?,

R$ 4ÿ400,00VALOR TOTAL

O valor desse processo importa em R$ 43.400,00 (Quarenta e três mil e quatrocentos

reais).

Com base nessa informação, solicitamos o seu aval.

A resposta deverá ser enviada para: Razão Social: Fundo Municipal da Saúde de Sobral-

CE CNPJ: 11.407.563/001-15. Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, situada na RuaAnahid

Andrade, 373- Centro - Sobral - Ceará. CEP: 62.011-000. Setor de Compras e Licitações -

Tamires Soares - Tel. (88)3611-6845 ou pelo e-mail: tamiressoares@sobral.ce.qov.br.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Regina Céiia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

Secretaria Municipal da Saúde Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
Fone: 088-3611.7758

CER62.011-000
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESAO ARP16/03/2021 tf©

oiÿral.co.g<r»v or>
PREFEITURA DE

SOBRAL Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@!
Cr.3)

0

___
|6

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO ARP
1 mensagem

12 de janeiro de 2021 14:42Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>
Para: licitacao@cimams.com.br

Boa tarde!

Venho por meio deste, solicitar autorização para adesão a ATA 006-A/2020, Pregão Presencial N° 031/2019 ,

conforme ofício em anexo.

Aguardo retorno o mais breve possível.

Att.

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal da Saúde
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

Tamires Soares
Assistente de Administração
Setor de Compras e Licitações
Secretaria Municipal da Saúde

QrvriTJ K T (88) 3611-6845 (88)99862-3981
iJTvStLL tamiressoares@sobral.ce.gov.br]

a
r R i;F r iT B K A O si

«h OFICIO CIMAMS.pdf

“ 740K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=94c73b257a&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-3652019278280662078&simpl=msg-a%3Ar-2017... 1/1

E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Ofício Deferido28/01/2021

rCL
%

ISOBRAL Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares< l.ce.gtfv.i.:> w
2
O)

Ofício Deferido
1 mensagem

28 de janeiro de 2021 10:06licitacao cimams <licitacaocimams@yahoo.com.br>
Responder a: licitacao cimams <licitacaocimams@yahoo.com.br>
Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>

Bom dia, Tamires!

Segue em anexo o solicitado.

Atenciosamente,

Comissão de Licitação do CIMAMS
Contatos:(038) 99970-3832; 3221-0841
Endereço: Rua Tupiniquins, n° 490, Melo, Montes Claros-MG

2 anexos

Kit escolar - Sobral.pdf

“ 1285K

frt Prorrogação ata capita 006-a.pdf
2517K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=94c73b257a&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1690135919933932373&simpl=msg-f%3A1690135... 1/1

PREFEITURA 0 E

#SOBRAL
\cÃpalcf®

%í cn )Secretaria Municipalda Saúde
i

Sobral, 06 de ianéir&dpia021.ÿ _§
(/"Ofício n° 007/2021 -Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

Ao Sr. Edmarcio Moura Leal-Presidente do Consórcio intermunicipaiMuitifinafitário da

Área Mineira da Sudene -CIMAMS

Assunto: Solicita adesão â Ata de Registro de Preços N° 006-A/2020, relativa ao Pregão

Presencial n° 031/2019.

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização de adesão a Ata de Registro de Preços N° 006-A/2020, relativa ao Pregão presencial

n° 031/2019, realizado pelo Consórcio Intermunicipai Multifinalitário da Área Mineira da Sudene,

cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para

fornecimento de kit escolar para educação infantil, anos iniciais e finais do ensino fundamental e

EJA, para atenderás necessidades dos municípios consorciados ao Consórcio Intermunicipai

Multifinalitário da Área Mineira da Sudene -CIMAMS. Segue itens solicitado, conforme planilha

abaixo.

LOTE 0S-I3CICLO

QUANT.
SOLICITAO

. QUANT.

REGISTRÂD

A

VALOR TOTAL
SOLICITADO

ITEM
V.UNITARIO
REGISTRÂD

0(R$)

EMPRESA
VENCEDORA

V.TOTAL
REGISTRADO

M)

DESCRIÇÃO UNODA
A (RS)ATA

GarrafB para água
pequena squeeze

escolar Garrafa dágua
personalizada de 300

ml. rias medidas de 7«m

de dtSmelro com altura :
de 14.5 cm, corri a .

tarnpa :

fechada Tampa
. rosqueâvéí em PVG, .

comdiâmeifode
4,7cm e altura de 4 cm,

nacor vermelhaPanione
18- 1763 TPX, com bico

em PVC no centro da
empa na cor branca.
com sistema abre e

fecha para saída dágua

O corpo dever set

potietteno dfl baixa
densidadeepoliabano

da ale densidade
(produtos nSo

: - reciclados)

na cor branca nas

de alluro. onde

deve ser;estampadoo
brasão através do

processo de serlgrafra

. Ullravio ela

CAPITAL
PAPELARIA E
INFORMÁTICA
EIRELI CNPJ:
01.868.914/00
01-00

RS
k

35.000 \RÍ43.400,001T.Í2.48UNO
5 86.800

em

INpàFHpDS
Í0 2O.mcfjida

1Moms»* Cfcoa
5cm

Secretaria Municipal da Saúde Rua: Anahid Andrade. 373 - Centro - Sobral /Ce
e-mail: saude@sobrai.ce.gov.br

CEP:62.011-000
Fone: 088 - 3611.7758

á«S: PREFEITURA DE

* %

«SOBRAL £
B 05

svElsiÿ--Secretaria Municipal da Saúde

VALOR TOTAL RS 43.400,00

O valor desse processo importa em R$ 43.400,00 (Quarenta e três mil e quatrocentos

reais).

Com base nessa informação, solicitamos o seu aval.

A resposta deverá ser enviada para: Razão Social: Fundo Municipal da Saúde de Sobral-

CE CNPJ: 11.407.563/001-15. Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, situada na Rua Anahid

Andrade, 373- Centro - Sobral - Ceará. CEP: 62.011-000. Setor de Compras e Licitações -
Tamires Soares - Tel. (8813611-6845 ou pelo e-mail: tamiressoares@sobrai.ce.qov.br.

: Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordiatmente,

0
.

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

/

IDOB3DEF
iaiNDEfÿp*!D<

2(

Monte* CUroslMG,'ÿÿ

Secrefár'-

Centro - Sobra! /Ge CEP:62.011-000da Saúde Rua: Anahid Andrade. 373 -
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

Secretaria Municipal dí
Fone; 088 -3611.7758

grips' Cfe

* %ippfc.ClMAMS
,;oM«0RA:m iMniÿNUi-iK.iiiAi. Av.i!. t!r.iÿLfrAiiio r.A:....... '-writ 'a. AA.*V’ *.» j*r fH#&* •«ÿ•;«•*?« ••• • 1ÿ-f

Montes Claros, 06 de janeiro de 2021

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFICIO N° 007/2021

A Sr.a REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL - CE

Solicitação de utilização da Ata de Registro de Preço do CIMPAMS

Venho por meio deste informar da concordância/deferimento deste órgão,
quanto à adesão ao processo licitatório N° 042/2019 referente ao Pregão
Presencial SRP N° 031/2019 com fulcro no art. 22°, § 1°, do Decreto n° 7892, de

23 de Janeiro de 2013, cujo objeto é: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE KIT ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS

INICIAIS E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E EJA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE -
CIMAMS,

Ressaltamos que as contratações decorrentes do referido Registro de Preço não

poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir deste, fica sob

responsabilidade do Município realizar todo procedimento necessário para a

formalização da adesão ( publicação da intenção de adesão, pesquisa

mercadológica para averiguar se há vantajosidade em relação a Ata de

registro de preço, fiscalização deÿexÿcução do contrato dentre outros).

Verifica-se ainda que o CIMAMS/poderÿquÿlquer tempo solicitar documentos

hábil a comprovar a devida execução dojcòritratÿ oriundo da Ata de Registro de

Preço. /

Atenciosamente,

|os Santos

Secretário Executivo doÿCIMAMS

Luiz Wí